
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.405 Sexta-feira, 19 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 15 DE 16 DE MAIO DE 2023.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor 
(a) VALDETE DE LIMA VAZ, CARGO: Vigilante, lotado(a) no 5ºCRS/ São 
Miguel do Guamá 02 mês(es) Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
01/05/2007 a 30/04/2010.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença 
Prêmio, no período de 30/12/2023 a 27/02/2024,  no total de 60 (SES-
SENTA) dias, matricula nº 3279677/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Cybelly Tays Pinheiro da Silva
Diretor do 5º CRS/SESPA

Protocolo: 939822
PORTARIA Nº 16 DE 16 DE MAIO DE 2023.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor 
(a) VALDETE DE LIMA VAZ, CARGO: Vigilante, lotado(a) no 5ºCRS/ São 
Miguel do Guamá 02 mês(es) Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
01/05/2010 a 30/04/2013.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença 
Prêmio, no período de 28/02/2024 a 27/04/2024,  no total de 60 (SES-
SENTA) dias, matricula nº 3279677/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Cybelly Tays Pinheiro da Silva
Diretor do 5º CRS/SESPA

Protocolo: 939824
PORTARIA Nº 17 DE 16 DE MAIO DE 2023.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor 
(a) VALDETE DE LIMA VAZ, CARGO: Vigilante, lotado(a) no 5ºCRS/ São 
Miguel do Guamá 02 mês(es) Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
01/05/2013 a 30/04/2016.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença 
Prêmio, no período de 28/04/2024 a 26/06/2024,  no total de 60 (SES-
SENTA) dias, matricula nº 3279677/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Cybelly Tays Pinheiro da Silva
Diretor do 5º CRS/SESPA

Protocolo: 939826

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 103 DE 18/05/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: ACOMPANHAR OS MUNICÍPIOS DE CAPITÃO POÇO E NOVA ES-
PERANÇA DO PIRIÁ QUE NÃO PUDERAM PARTICIPAR DO I FÓRUM ESTADU-
AL DO PROGAMA DE SAÚDE NA ESCOLA. “ 15 ANOS DE PSE NO ESTADO 
DO PARÁ”, E TAMBÉM OPORTUNIDADE DE CAPACITAR A SERVIDORA QUE 
NO REFERIDO PERÍODO NÃO ESTAVA COM REFERÊNCIA TÉCNICA DO PSE 
DO 5° CENTRO REGIONAL.
PERÍODO: 22 A 26/05/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): CAPANEMA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
LEYLIANE LOPES DE PINA 59676681 PEDAGOGA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 940079

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0109 DE 18 DE MAIO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Odinete da Paixão Costa Magalhães, Cargo: Comis-
sionado – Assistente de Direção, Matrícula nº 5971788-1, para responder 
interinamente pela Direção do 7º Centro Regional de Saúde/ SESPA, no 
período de 22/05/2023 a 05/06/2023, por motivo de viagem do titular, 
sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 940174

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
DIÁRIO OFICIAL No 35.314 DE 07 DE MARÇO DE 2023
Protocolo: 911108
NÚMERO DO CONTRATO: 012/2023
PROCESSO Nº: 2021/326267
Onde se lê:
CNPJ 15.080.238/0001- 41
Leia-se:
CNPJ 03.751.669/0001-03
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aline Nair Liberal Cunha
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 939845

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº135 de 11 de Maio de 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar atualização e certificação em diagnóstico de hemo-
parasitas: malária, filaríose e Doença de Chagas, conforme oficio LACEN 
166/2023/LACEN PA
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destinos: Oriximiná/ PA -Brasil
Período: 31/05/2023 a 14/06/2023 N° de Diária: 14,5 (quatro diárias e 
meia)
Servidores:
Pedro Coelho Brito
CPF: 137.346.792-49
Matrícula: 498870
Cargo: Agente de Vigilância
Djair Vasconcelos de Sousa
CPF: 083.497.972-15
Matrícula: 0505359
Cargo: Agente de Vigilância
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 939714
DIARIAS
Portaria Nº136 de 11 de Maio de 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: realizar capacitação e certificação em diagnóstico de hemopa-
rasitas: malária, filariose e Doença de Chagas, conforme oficio LACEN 
166/2023/LACEN PA.
Origem: Itaituba/ PA- Brasil
Destino: Jacareacanga / PA – Brasil
Período: 29/05/2023 a 27/06/2023 / N° de Diárias: 29 ½ (vinte nove diárias e meia)
Servidor:
João Gomes da Silva:
CPF: 295.839.692-49
Matrícula:504469
Cargo: Guarda de Endemias
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 939711

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem Efeito
Portaria Coletiva N° 186/2023 de 04/05/2023.
Nº do Protocolo: 934686
Publicada no D.O N.º 35.390 de 08/05/2023.
Solicitação de Diária do servidor
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 5909839 MARTA REIS PAIVA REGINATTO (Enfermeira)
/ 4,5 Diárias (completa) de 15 a 19/05/2023.
Servidor: 5153263-1 ELIANE OLIVEIRA DOS SANTOS (Datilografo)
/ 4,5 Diárias (completa) de 15 a 19/05/2023.
Ordenador de Despesa:
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.218/2023-CCG, de 31.03.2023

Protocolo: 939863


